
Włoszczowa, dnia 15.05.2023 r. 
 
Znak DOAT: 79/05/2023 
 
 
 
Dotyczy: Modyfikacji ogłoszenia o konkursie i odpowiedzi na pytania do konkursu ofert na 

udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki obrazowej opisu badań 
rentgenowskich i TK w systemie teleradiologicznym – w Zespole Opieki 
Zdrowotnej we Włoszczowie - Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II. 

znak sprawy: 01/05/2023  

 
 
I Modyfikacja ogłoszenia o konkursie: 
 
1. Udzielający Zamówienia dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert.  

 
2. Aktualny termin składania ofert: 19.05.2023 r. do godziny 10.00 w siedzibie Udzielającego 

Zamówienia (Sekretariat Dyrektora ZOZ we Włoszczowie) lub listownie na adres: Zespół Opieki 
Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II, 29 – 100 Włoszczowa, ul. 
Żeromskiego 28, Oferta na konkurs: „Udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki 
obrazowej opisu badań rentgenowskich i TK  w systemie teleradiologicznym” nie otwierać przed 
godziną 10:30 w dniu 19 maja 2023 roku (liczy się data doręczenia – nie data nadania). 

 
3. Otwarcie ofert: 19 maja 2023 roku - godzina 10:30 w siedzibie Udzielającego Zamówienia (Sala 

Konferencyjna). 
 
 
II Odpowiedzi na pytania: 
 
Pytanie nr 1 
 
W związku z zapisem „Przyjmujący Zamówienie zobowiązany jest do odesłania zapisu lub wykonanej 
rekonstrukcji obrazu, wraz z wynikiem (opisem) do Udzielającego Zamówienia każdorazowo po 
dokonaniu opisu badania podpisanego autoryzowanym podpisem, na serwer wskazany przez 
Udzielającego Zamówienia (lub Przyjmujący Zamówienie umożliwi dostęp do wyników badań w 
systemie informatycznym PACS w postaci plików .PDF opatrzonych faksymile lekarza opisującego lub 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym z zamieszczonym graficznym symbolem podpisu 
elektronicznego, niezwłocznie po wykonaniu opisu badania). Przyjmujący Zamówienie zobowiązuje się 
do dostarczenia Udzielającemu Zamówienia oryginałów opisów badań opatrzonych podpisem i 
pieczęcią lekarza wykonującego opis 1 raz w miesiącu w przeciągu 7 dni od zakończenia miesiąca 
kalendarzowego pocztą kurierską na koszt Przyjmującego Zamówienie w przypadku dokumentacji 
medycznej podpisywanej w inny sposób niż przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego z 
zamieszczonym graficznym symbolem podpisu lekarza” czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie 



wykonanego opisu badania certyfikatem ZUS lekarza radiologa? Dodatkowo na opisie widoczne będzie 
także faksymile lekarza opisującego. I w związku z tym nie będzie konieczności dostarczenia 
Udzielającemu Zamówienia oryginałów opisów badań opatrzonych podpisem i pieczęcią lekarza 
wykonującego opis 1 raz w miesiącu w przeciągu 7 dni od zakończenia miesiąca kalendarzowego pocztą 
kurierską.     
 
Odpowiedź: NIE 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie polegające na logowaniu się Zamawiającego na portal 
teleradiologiczny przy użyciu indywidualnego loginu i hasła, a portal ten będzie dostępny 24h na dobę 
7 dni w tygodniu? W portalu tym będą widoczne wszystkie badania przesłane do opisu do 
teleradiologii, wszystkie wykonane opisy, a gotowy opis będzie można wydrukować, zapisać, nagrać na 
płytę itd.  Będzie to wykonane poprzez integrację DICOM z systemem RIS/PACS Zamawiającego oraz 
za pomocą szyfrowanego łącza VPN?    
 
Odpowiedź: TAK 

 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wpięcie do swojej sieci szpitalnej urządzenia router celem wykonania 
połączenia VPN? Urządzenie to zostałoby indywidualnie skonfigurowane i gwarantowałoby stabilność 
pracy i szyfrowany przesył danych zgodnie z aktualnymi wymogami prawa.  
 
Odpowiedź: TAK 

 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na czas opisu badania RTG w trybie pilnym/cito do 3 h?   
 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na czas opisu badania RTG w trybie planowym do 48h?  
 
Odpowiedź: TAK  
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na czas opisu badania TK w trybie pilnym/cito do 3h? Z wyłączeniem 
badań z podejrzeniem zatorowości czy udaru, gdzie opis musiałby zostać wykonany w terminie do 1h?  
 
Odpowiedź: NIE  
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na czas opisu badania TK w trybie onkologicznym do 96h?  
 
Odpowiedź: TAK 



Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na czas opisu badania TK w trybie planowym do 96h?  
 
Odpowiedź: TAK 

 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający zezwoli na integrację systemów w standardzie HL7 w wersji 2.x?  
 
Odpowiedź: TAK 

 
Pytanie nr 10  
Czy integracja powinna zostać wykonana wyłącznie z systemem szpitalnym Eskulapa? Czy Zamawiający 
posiada także RIS lub PACS? Jeśli tak, to jakich producentów? Jeśli tak, to czy te systemy  
są zintegrowane z systemem Eskulap i w jaki sposób (jakie dane są przesyłane pomiędzy tymi 
systemami)? 
 
Odpowiedź: Integracja z systemem Eskulap w ramach przesyłania zleceń i powrotu opisów oraz  
z serwerem PACS w ramach przesylu obrazów. PACS firmy Nexus Polska. Udzielający Zamówienia 
wskazuje, iż posiada systemy typu RIS, ale nie wymagają one integracji. 

 
Pytanie nr 11 
Jeśli Zamawiający wymaga integracji HL7, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeprowadzenie 
szkolenia personelu Udzielającego Zamówienia w zakresie wysyłania i odbioru badań wraz z opisami, 
ponieważ wysyłka i odbiór wyników badań odbywać się będą przez system szpitalny, którego 
Wykonawca nie jest właścicielem i którego nie zna. 
 
Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na przeszkolenie wewnętrzne, natomiast 
kwestie głęboko techniczne są nadzorowane przez firmę Nexus, która obsługuje systemy szpitalne. 

 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie oferty drogą mailową? Oferta byłaby podpisana podpisem 
elektronicznym przez osobę upoważnioną. Jeśli tak, to na jaki adres mailowy.  
 
Odpowiedź: NIE – ofertę należy złożyć w sposób opisany w SWKO – zmieniono termin składania  
i otwarcia ofert. 

 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający będzie przesyłał do teleradiologii także badania TK angio? Jeśli tak, to czy wycenę 
tego typu badań można dołożyć do tabelki wg poniższego schematu?   
 
Odpowiedź: NIE – Opisy badań TAK – angio stanowią minimalny odsetek zlecanych badań, dlatego 
wycena opisu badania ma być ujęta w opisie badania TK bez wyodrębniania badań angio. 

 
 
 



Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zafakturowanie Przyjmującego Zamówienie za dokonanie opisu 
okolicy anatomicznej, która została opisana przez lekarza radiologa (mimo braku wskazania tej okolicy 
anatomicznej na skierowaniu)? Chodzi o przypadek, kiedy przesłane przez Zamawiającego badanie 
objęło także inną niż opisaną w skierowaniu okolicę anatomiczną. 
  
Odpowiedź: NIE – w takich wypadkach w razie konieczności należy skontaktować się ze zlecającym 
badanie, celem uzupełnienia/wystawienia dodatkowego skierowania.  
 
Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia bezpośrednich numerów telefonu do lekarzy radiologów 
opisujących badania CITO? zamiast wyłącznie telefonu do koordynatora teleradiologii?  
 
Odpowiedź: NIE – o ile koordynator zapewni w razie potrzeby niezwłoczny kontakt z lekarzem 
radiologiem opisującym badanie. 
 
Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści punktu §3 pkt.1 Załącznika nr 7 na poniższy: 

"1. 1) Oferent ponosi odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 
postanowień Umowy. W przypadku poniesienia szkody przez Udzielającego Zamówienie,  
w wyniku błędu w sztuce lekarskiej, Udzielającemu Zamówienie przysługuje prawo wystąpienia  
z roszczeniem regresowym przeciwko Oferentowi o zwrot całości spełnionych przez Udzielającego 
Zamówienie na rzecz pacjenta lub jego następców prawnych roszczeń oraz  
z roszczeniem o naprawienie szkody Udzielającego Zamówienie poniesionej na skutek wyżej 
wskazanego błędu w sztuce lekarskiej. Celem uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że za 
działania lub zaniechania Lekarzy związane z wykonywaniem Umowy Oferent odpowiada jak za 
swoje”?   
 
Odpowiedź: Udzielający Zamówienia modyfikuje treść § 3 ust. 1 pkt. 1) w opisany poniżej 
sposób: 
„1) ponosi odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania postanowień 
Umowy. W przypadku poniesienia szkody przez Udzielającego Zamówienie, w wyniku błędu w 
sztuce lekarskiej, Udzielającemu Zamówienie przysługuje prawo wystąpienia z roszczeniem 
regresowym przeciwko Przyjmującemu Zamówienie o zwrot całości spełnionych przez 
Udzielającego Zamówienie na rzecz pacjenta lub jego następców prawnych roszczeń oraz z 
roszczeniem o naprawienie szkody Udzielającemu Zamówienie poniesionej na skutek wyżej 
wskazanego błędu w sztuce lekarskiej. Celem uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że za 
działania lub zaniechania Lekarzy związane z wykonywaniem Umowy Przyjmujący Zamówienie 
odpowiada jak za swoje”.   
 

Pytanie nr 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści punktu §6 pkt.2 Załącznika nr 7 na poniższy: 
„2. Rozliczenie następować będzie w okresach miesięcznych na podstawie faktur wystawianych przez 
Przyjmującego Zamówienie w terminie do 15 dni po zakończeniu danego miesiąca. Do każdej faktury 
załączona będzie specyfikacja rodzajowo-ilościowa świadczeń zdrowotnych.”  



 
Odpowiedź: NIE. Udzielający Zamówienia modyfikuje treść § 6 ust. 2 w opisany poniżej sposób: 
„2. Rozliczenie następować będzie w okresach miesięcznych na podstawie faktur wystawianych 
przez Przyjmującego Zamówienie w terminie do 15 dni po zakończeniu danego miesiąca. Do każdej 
faktury załączona będzie specyfikacja rodzajowo-ilościowa świadczeń zdrowotnych, podpisana 
przez Przyjmującego Zamówienie”. 
 
Pytanie nr 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin płatności 30 dni od daty wystawienia faktury?  
 
Odpowiedź: NIE 

 
Pytanie nr 19 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści §2 pkt. 4 na treść  „W razie nienależytego wykonania 
opisu Udzielający Zamówienia zawiadomi o tym niezwłocznie Przyjmującego Zamówienie,  
a Przyjmujący Zamówienie zobowiązuje się do niezwłocznego przekazania informacji lekarzowi 
opisującemu w celu dokonania niezbędnych dopisków.”?  
 
Odpowiedź: NIE 
 
Pytanie nr 20 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę treści §8 pkt. 3 na treść poniższą: 

 „Przyjmujący Zamówienie zapłaci Udzielającemu Zamówienie kary umowne z tytułu 
niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania w następujących przypadkach i 
wysokościach: 
1) 10.000,00 zł w przypadku odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Przyjmującego 
Zamówienie; 
2) 15,00 zł w razie nieterminowego wykonania i wysłania Udzielającemu Zamówienie opisu 
realizowanego w terminie określonym w § 2 ust. 3 pkt 1), 3) i 4) za każde rozpoczęte 24 godziny 
opóźnienia; 
3) 10,00 zł w razie nieterminowego wykonania i wysłania Udzielającemu Zamówienie opisu 
realizowanego w terminie określonym w § 2 ust. 3 pkt 2) i 5) za każdą rozpoczętą godzinę 
opóźnienia; 
4) 15,00 zł w razie nieterminowego wykonania opisu i niewysłania go Udzielającemu Zamówienie 
w terminie określonym w § 2 ust. 4 pkt 1) za każde rozpoczęte 6 godzin opóźnienia; 
5) 10,00 zł w razie nieterminowego wykonania opisu i niewysłania go Udzielającemu 
Zamówienie”  

 
Odpowiedź: NIE 
 
Pytanie nr 21 
Czy wszystkie wymienione aparaty Zamawiającego są w pełni cyfrowe?   
 
Odpowiedź: TAK 
 



Pytanie nr 22 
Czy Udzielający Zamówienia wydłuży czas opisu badania TK pilnego do 2 godzin oraz RTG planowego 
do 72 godzin? 
 
Odpowiedź NIE – badania TK pilne mają być wykonane do 1 h badania RTG planowe do 48 godzin. 
 
Pytanie nr 23 
Czy Udzielający zamówienie skróci czas zapłaty należności do 30 dni? 
 
Odpowiedź: NIE 
 
Pytanie nr 24 
Czy Udzielający Zamówienie usunie zapis § 8 ust. 3 pkt. 1) ? 
 
Odpowiedź: NIE 
 
Pytanie nr 25 
Czy Udzielający Zamówienie usuwając zapis § 8 ust. 3 pkt. 1), dod do treści umowy możliwość 
rozwiązania umowy przez każdą ze stron w dowolnym czasie z zachowaniem 3-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem prawnym na koniec miesiąca kalendarzowego, bez ponoszenia przez 
żadną ze stron kary umownej? 
 
Odpowiedź: NIE 
 
Pytanie nr 26 
Czy Udzielający Zamówienie zmodyfikuje kary umowne za nieterminowo wykonane opisy badań jak 
poniżej: 
- 5% wartości badania RTG lub TK planowego i/lub onkologicznego za każdy stwierdzony przypadek 
opisu wykonanego po terminie, 
- 10% wartości badania RTG lub TK pilnego za każdy stwierdzony przypadek opisu wykonanego po 
terminie? 
 
Odpowiedź: NIE  
 
Pytanie nr 27 
Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na wydłużenie czasu opis do następujących: 
- RTG planowe 72h CITO 2h 
- TK planowe 168h pilne CITO 3h TK onkologiczne 168h 
 
Odpowiedź: NIE – badania RTG planowe mają być wykonywane w terminie do 48 godzin, CITO do 3 
godzin, badania TK planowe do 96 godzin pilne CITO 1h, onkologiczne 96 h. 
 
 
 
 



Pytanie nr 28 
Czy Udzielający zamówienia dopuszcza składanie ofert na wybrane rodzaje badań? Przykładowo 
badania planowe TK i planowe RTG? 
 
Odpowiedź: NIE 
 
Pytanie nr 29 
Czy Udzielający Zamówienia zrezygnuje z pełnej integracji z system eskulap, w zamian za konfigurację 
węzła dicom i udostępnienie systemu przyjmującego zamówienie do wysyłania badań i odbierania 
opisów? 
 
Odpowiedź: NIE 
 
 
Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę ogłoszenia o konkursie i jest wiążąca dla wszystkich 
Oferentów biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.                                                                                                     
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